
Pag. 1 di 4

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 1032 del 14/09/2021

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA
SERVIZIO BIBLIOTECA ARCHIVI E FONDI STORICI

Oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA 
EFFETTUATA CON LE RISORSE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 
ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL’ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DL N. 
34/2020, DESTINATE AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL’INTERA FILIERA 
DELL’EDITORIA LIBRARIA. ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA

Il Dirigente

Premesso quanto segue:
- Il Ministero della cultura (MiC) ha istituito, con Decreto ministeriale n. 191/2021, un  fondo per il 
sostegno alla filiera del libro. Le istanze di ammissione al contributo potevano essere presentate 
da biblioteche pubbliche appartenenti allo Stato e agli enti territoriali aperte al pubblico. Le risorse 
eventualmente assegnate devono essere utilizzate per almeno il 70% per l’acquisto di libri presso 
almeno tre diverse librerie presenti sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova 
la biblioteca, con codice ATECO principale 47.61.
- il Comune di Schio, in considerazione dell'importanza dello strumento finanziario adottato dal 
Ministero a sostegno sia delle biblioteche, sia delle librerie locali, ha aderito all'iniziativa 
presentando domanda di contributo in data 07/07/2021;
- con Decreto del Direttore della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore n. 550 del 
01/09/2021, è stato approvato l’elenco dei beneficiari, assegnando al Comune di Schio un 

contributo di euro 9.204,87= e precisando che tutti gli istituti compresi nell'elenco erano autorizzati 

ad avviare le procedure di acquisto, in attesa dell'accreditamento delle risorse finanziarie;
- le linee guida pubblicate della Direzione generale Biblioteche e Diritto d’autore del MiC 
prevedono che le risorse eventualmente assegnate devono essere spese entro 90 giorni 
dall’avvenuto accredito da parte della Direzione generale Biblioteche e diritto d’autore e 
rendicontate entro il 30 novembre 2021.

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Considerato che l’art. 1, comma 2,  lett. a) del d.l.76/2020 convertito, con modificazioni, nella legge 
120/2020, come modificata con la legge 108/2021 di conversione del d.l. 77/2021, consente di 
effettuare, per importi inferiori alle soglie ivi indicate, affidamenti diretti anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, salvi i principi di cui all’art. 30 del d.lgs. 50/2016 e 
l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 
a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

Preso atto che non è possibile individuare un unico contraente per le forniture di cui all'oggetto del 
presente provvedimento, in quanto il Decreto ministeriale citato in premessa dispone che i fornitori 
attraverso i quali spendere le risorse assegnate:
-  siano almeno 3;
-  operino sul territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca;
-  operino con codice ATECO principale 47.61.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PAOLA PEZZIN e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 4

Considerato che l’importo degli stanziamenti per ciascuna libreria non supera la soglia di cui all'art. 
1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130, della legge 
145/2018 (ovvero euro 5.000,00) e quindi non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato elettronico;

Viste  le linee guida dell'ANAC n. 4, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici", approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 
26.10.2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19.04.2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 
206 del 01.03.2018;

Preso atto che l’ATI Leggere-Comperio alla quale, con determinazione  n. 475/2020, sono stati 
affidati i servizi centralizzati della Biblioteca civica, tra i quali la fornitura di materiale libraio, non ha 
sede operativa in provincia di Vicenza;

Acquisito l’elenco delle imprese operanti nella Provincia di Vicenza con codice ATECO prevalente 
47.61 tramite la consultazione del Sistema informativo Registro Imprese del Veneto (PARIX);

Considerato che i potenziali fornitori sono 40 e 5 operano da più anni nel Comune di Schio;

Considerato che nell’Elenco degli operatori economici della Centrale Unica di Committenza 
"Schio”, approvato con determinazione CUC n. 35 del 14/07/2021, alla categoria merceologica 
“FORN_004_01 - libri, prodotti editoriali e multimediali”, non è presente alcuna ditta con sede 
operativa in provincia di Vicenza e codice ATECO principale 47.61;

Vista la necessità di procedere entro il 30 novembre 2021 all'utilizzazione del contributo e alla sua 
rendicontazione, tenendo conto anche della effettiva possibilità delle librerie di fornire in tempi 
rapidi pubblicazioni aggiornate e diversificate, sia per adulti che per ragazzi;

Visto che il bando del MiC ha la finalità di sostenere la filiera del libro e in particolare delle librerie 
locali, così come previsto dall’articolo 183, comma 2 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 
recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche 
sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Considerato che per esaurire il contributo entro i termini fissati dal bando è necessario acquistare 
la merce già disponibile presso le librerie, evitando tempi di prenotazione e di consegna;

Ritenuti pertanto fondamentali nella scelta dei contraenti:
- il criterio della prossimità, per ridurre i tempi di consegna;
- la specializzazione delle singole librerie, in modo tale da diversificare gli acquisti ed esaurire 
velocemente il budget.

Sentite le cinque librerie presenti nell’elenco agli atti del Servizio Biblioteca che operano da più 
anni nel Comune di Schio con codice ATECO prevalente 47.61, come da mail prot. n. 52984, 
52985, 52989, 52993, 52995;

Raccolta la disponibilità delle seguenti:

Libreria P. IVA/Codice fiscale Specializzazione

LIBRERIA BORTOLOSO S.N.C. DI RIVA 
FILIPPO & C.

03091410245 Saggi ed editoria locale

IL FALCETTO D’ORO V.E.L.C. SNC DI 
COLLAREDA ENRICO & C.

03902470248 Fumetti

IL COLORE DEL GRANO DI FASOLO 
CHIARA

04040590244 Bambini e ragazzi

QUI VIRGOLA LIBRI+STUDIO+IDEE DI 
ZANROSSO ELEONORA

ZNRLNR84M64I531Q Editoria indipendente

Richiamate le FAQ aggiornate con indicazioni riguardo alle modalità di affidamento presenti nel 
sito della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PAOLA PEZZIN e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 di 4

Ritenuto di procedere all'acquisto dei beni editoriali presso le librerie sopra individuate attraverso 
affidamento diretto, attuando il principio di proporzionalità nell'utilizzo delle risorse, tenendo conto 
della specializzazione delle singole librerie e della velocità di reperimento della merce, in modo da 
esaurire il contributo entro i termini fissati dal bando;

Precisato che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore a Euro 40.000,00  il relativo 
contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’’art. 32 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e s. m. i. ;

Individuato nella figura del dr. Paolo Sbalchiero il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell'art. 31 comma 2 del precitato D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Precisato che le forniture di libri, che saranno disposte a valere sulle risorse riconosciute al 
Comune di Schio dal MiC con D.M. 191/2021, stante la finalità generale del provvedimento 

governativo, che è inteso a garantire sostegno all'editoria libraria, saranno effettuate al prezzo di 
vendita al pubblico fissato dall’editore ai sensi dell’art. 2 comma 1 della L. 128/2011, pertanto non 
sarà richiesto agli operatori economici individuati alcuna percentuale di sconto;

Atteso pertanto di prevedere nel Bilancio 2021, sul centro di costo del servizio Biblioteca Archivi e 
Fondi Storici, un impegno di spesa a favore dei quattro fornitori sopra indicati, a copertura degli 
acquisti destinati alle raccolte documentarie della biblioteca civica, in virtù del contributo 
ministeriale accertato;

Precisato che è necessario impegnare una somma leggermente superiore al contributo erogato, in 
quanto l’art. 8, comma 1 del Decreto della Direzione generale biblioteche e diritto d’autore n. 414 
del 18/06/2021 precisa che: “Il contributo erogato deve essere integralmente utilizzato come 
previsto dal decreto, per l’acquisto di libri”;

Rilevato che la fornitura oggetto del  presente provvedimento è soggetta agli obblighi sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, previsti dall'art. 3 della Legge n. 136/2010, relativi ai lavori, ai 
servizi e alle forniture pubblici;

Precisato che ciascun fornitore ha presentato la dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti 
generali ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Dato atto che per ciascun fornitore si è proceduto alla consultazione del casellario informatico 
ANAC e sono stati acquisiti per ogni fornitura i Codici Identificativi di Gara (Libreria Bortoloso: 
Z6533020D6, Libreria Il colore del grano: Z8D33020D5, Libreria V.E.L.C.: Z0A33020D2, Libreria 
Qui virgola: Z3233020D1) e per ciascun fornitore il Documento Unico di regolarità contributiva;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 25 febbraio 2021, "Documento Unico di 
Programmazione e Bilancio di previsione 2021 - 2023. Parte terza.";

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 31 dell'8 marzo 2021, "Piano Esecutivo di Gestione 
2021 - 2023".

Visti:
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 101 
del 24 giugno 1996 e successive integrazioni e modificazioni;
il d.l.76/2020 convertito, con modificazioni, nella legge 120/2020, come modificata con la legge 
108/2021 di conversione del d.l. 77/2021;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l'ordinamento 
degli uffici e servizi;

DETERMINA

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PAOLA PEZZIN e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 di 4

1. di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che il Ministero della cultura ha concesso al Comune di Schio un contributo di 
euro 9.204,87= per il sostengo alla filiera del libro e che, a seguito della pubblicazione 
dell'elenco dei beneficiari avvenuta con Ddg 550 del 1 settembre 2021, ha autorizzato tutti gli 
istituti compresi in detto elenco ad avviare le procedure di acquisto, in attesa 
dell'accreditamento delle risorse finanziarie;

3. di accertare nel bilancio comunale l'entrata di € 9.204,87 come segue nella tabella sottostante;

4. di procedere all'acquisto dei beni editoriali presso le quattro librerie sopra individuate attraverso 
affidamento diretto, per le motivazioni tutte in premessa espresse e attuando il principio di 

proporzionalità nell'utilizzo delle risorse;

5. di assumere, per le motivazioni tutte in premessa espresse, la somma complessiva di € 
9.205,00=  a favore delle medesime librerie;

6. di imputare la spesa di € 9.205,00=  sul Bilancio comunale come segue nella tabella sottostante;

7. di dare atto che per l'affidamento delle forniture di cui trattasi si ritiene sufficiente lo scambio di 
lettera commerciale che costituisce contratto secondo l'uso del commercio, ai sensi  dell' art. 17 
del R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e dell' art.  32, comma 14, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

8. di provvedere al pagamento delle forniture, su presentazione di documenti giustificativi che 
saranno debitamente liquidati nelle forme di legge;

9. di dichiarare che le obbligazioni oggetto del presente provvedimento saranno esigibili nell'anno 
in corso;

10. di documentare l’utilizzo del contributo secondo le modalità e i tempi indicati dalla Direzione  
generale biblioteche e diritto d’autore;

11. di disporre per gli adempimenti di pubblicazione previsti dalla normativa vigente in materia.

Impegni di spesa / Accertamenti di entrata

ENTRATA

Bil. Tit. Tipol. Cat. Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Acc. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

2021 2 101 1 22045960 R38 50201 €9204,87 E.2.01.01.01.001 2021

SPESA

Bil. Mis Prog Tit Mac.
Agg.

Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Imp. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

2021 05 02 01 03 166034680 R38 50201 € 9.205,00 U.1.03.01.01.002 2021

  

Schio, 09/09/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Sbalchiero

Schio, 14/09/2021 IL DIRIGENTE
Paola Pezzin

(Documento firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PAOLA PEZZIN e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 1 di 2

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 1032 del 14/09/2021

SETTORE 5 SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA
SERVIZIO BIBLIOTECA ARCHIVI E FONDI STORICI

Oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA 
EFFETTUATA CON LE RISORSE DEL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 
ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL’ARTICOLO 183, COMMA 2, DEL DL N. 
34/2020, DESTINATE AL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELL’INTERA FILIERA 
DELL’EDITORIA LIBRARIA. ACCERTAMENTO ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA

Registrato.

Schio, 15/09/2021 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
Cosetta Bombieri

REGISTRAZIONE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 147 BIS DEL TUEL. VISTO DI REGOLARITA' 
CONTABILE (art.183 comma 7 TUEL).

Annotazioni: ***
 

Impegni di spesa

Esig. Capitolo Resp Descrizione Imp. N. Imp. Importo Piano Finanz.

2021 05021.03.1660346
80

R38_Servizi
o Biblioteca, 

archivi e 
fondi storici 

(R38)

FORNITURA 
LIBRI PER 

2894/2021 9.205,00 Pubblicazioni

Accertamenti di entrata

Esig. Capitolo Resp Descrizione Acc. N. Acc. Importo Piano Finanz.

2021 20101.01.0220459
60

R38_Servizi
o Biblioteca, 

archivi e 
fondi storici 

(R38)

CONTRIBUTO 
ALLE BIBL

385/2021 9.204,87 Trasferimenti 
correnti da Ministeri

Schio, 15/09/2021 IL DIRIGENTE
Caterina Bazzan

(Documento firmato digitalmente)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Caterina Bazzan e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 2

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA1):

a19146ff73fd15048f431e022620cd276acfe352

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Caterina Bazzan e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



鿢 鿢鿢ꀂ ʀā鿢ര鿢 ňͥȄԁ鿢ڀ⨉ 鿢čć 鿢 • ∽ 鿢∸
鿢 鿢 鿢 鿢 鿢

鿢 鿢 ⁣ 鿢 鿢

鿢 ⁴ 鿢鿢

鿢 鿢

鿢 鿢 ∽ ≮

鿢 鿢 鿢

∽ 鿢 鿢 ∽ 鿢 鿢鿢
∽ ≮ 鿢

∽ ≖ 鿢 鿢

鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 ∽ 鿢 ∶鿢
鿢 鿢

鿢 鿢鿢 fl 鿢鿢 鿢 鿢 鿢

鿢 ∽ 鿢 ∶ 鿢 鿢 鿢

鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢

鿢 鿢鿢 鿢 鿢 ∽ 鿢 ∶ 鿢 鿢 鿢

鿢 鿢鿢 鿢 鿢

鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 ⁴ ∽ • ∽
≲鿢 鿢 鿢

鿢 鿢鿢 鿢鿢

鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢

鿢 鿢鿢 鿢鿢

ꀀ鿢 鿢 ꂠȃȁЂڂ 鿢ര鿢 鿢āԋ鿢 鿢鿢̆ѕ鿢 ؓ 鿢鿢 ∱‰̆ѕ鿢
鿢鿢̆ѕ鿢 ⌰̆ѕ鿢 ⁴ ⁡ ⁡ 鿢

ഗ 鿢鿢̆ѕ鿢 鿢 Ԅ鿢 鿢

鿢鿢̆ѕ鿢 鿢 鿢鿢̆ѕ鿢 ⁡ 鿢鿢̆ѕ鿢 ؍ ⨄،
∁ര鿢 鿢āԁ̀Ƃ鿢 鿢 ā ⧾ 鿢 鿢 ࣖ 鿢 鿢 ꍚ 鿢 鿢 ꅐ

鿢 鿢 鿢 שּ ӝ鿢ض 鿢 鿢 — Q ۺ 鿢

鿢鿢 ⓬ℤ 鿢⋋ 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 ∊ 鿢

ĩ鿢鿢 鿢 ɧăĀ 鿢 ⬄鿢̆ᵕГ 鿢鿢̆ᵕП鿢 ꀲꀰ 鿢 鿢 鿢 鿢

鿢 鿢 ꂢ 鿢 鿢

╥ Ɐ 鿢

إ 鿢Ḅ鿢鿢 鿢 鿢 鿢ثԁ鿢ā 鿢ثԁ鿢İ鿢 鿢 鿢

鿢 鿢Ćԅص 鿢 鿢 鿢 ̆ᵕРƂ Ƃ ؉Ї

ȁ 鿢؆ Ĥȁ 鿢Ćԅȇ鿢ك 鿢 鿢 鿢 鿢

鿢Ćԅȇڴ 鿢 ₨ 鿢

鿢 鿢 鿢 ⁹ 鿢 鿢 鿢

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



鿢⬄ٵ ٫鿢Ćԅȇ 鿢 鿢 鿢

鿢 ӏ 鿢鿢 鿢鿢鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢ɲ 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢čā 鿢 鿢 ѕ鿢 鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 Ȑ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢Т 鿢 Ŧ鿢鿢 鿢鿢鿢 鿢鿢 鿢č鿢Ё 鿢鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 ѕ鿢 鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢Œ鿢鿢鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢ӛ 鿢鿢鿢 鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢ᴭ鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢āԋ 鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢Ćԅȇ鿢 鿢 鿢ā 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢Ḅ 鿢 鿢 鿢 鿢İ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢մխ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢鿢Ќ Ţ鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢ⱦ 鿢 鿢 鿢 鿢āԁ 鿢 鿢 鿢ѕ鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 ѕ鿢 鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢 鿢č 鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 ѕ鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢ā 鿢鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢č鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 ɺ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 Լ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢āԁЀƂ Ԅ鿢 鿢鿢 鿢 鿢ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢Ȑ鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢鿢 鿢 鿢鿢鿢Т鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢čć 鿢鿢 鿢鿢 鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 ѕ鿢 鿢鿢 鿢鿢 ѕ鿢 鿢 鿢Ƀā 鿢鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢鿢 鿢 鿢鿢 ὼ鿢鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢鿢 鿢 鿢 鿢  鿢 鿢č 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢ᴰ̆ᵕЎЖ鿢鿢鿢鿢鿢 鿢鿢鿢ĉ鿢鿢 ἰᴰ鿢 鿢 鿢 鿢āӿ 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢 鿢鿢鿢 ņȃ鿢鿢 鿢 鿢

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



䶼 䶼䶼ꀂ ʀā䶼ര䶼 ňͥȄԁ䶼ڀ⨉ 䶼čć 䶼 • ∽ 䶼∸
䶼 䶼 䶼

䶼 䶼

⁣ 䶼 䶼 䶼 ⁴

䶼䶼

䶼 䶼 䶼 䶼 䶼

∽ ≮
䶼 䶼 䶼 䶼

∽ 䶼 䶼 ∽ 䶼 䶼䶼
∽ ≮ 䶼

∽ ≖ 䶼 䶼

䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 ∽ 䶼 ∶
䶼

䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼

∽ 䶼 ∶ 䶼 䶼 䶼

䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼

䶼 䶼 䶼 ∽ 䶼 ∶ 䶼 䶼

䶼 䶼 䶼 䶼

䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 ⁴ ∽ • ∽
≲䶼 䶼 䶼

䶼 䶼䶼 䶼䶼

䶼 䶼 䶼 䶼 䶼

䶼 䶼䶼 䶼䶼

ꀀ䶼 䶼 ꂠȃȁЂڂ 䶼ര䶼 䶼āԋ䶼 䶼䶼̆ѕ䶼 ؓ 䶼䶼 ∱‰̆ѕ䶼
䶼䶼̆ѕ䶼 ⌰̆ѕ䶼 ⁴ ⁡ ⁡ 䶼

ഗ 䶼䶼̆ѕ䶼 䶼 Ԅ䶼 䶼

䶼䶼̆ѕ䶼 䶼 䶼䶼̆ѕ䶼 ⁡ 䶼䶼̆ѕ䶼 ؍ ⨄،
∁ര䶼 䶼āԁ̀Ƃ䶼 䶼 ā ⧾ 䶼 䶼 ࣖ 䶼 䶼 ꍚ 䶼 䶼 ꅐ

䶼 䶼 䶼 שּ ӝ䶼ض 䶼 䶼 — Q ۺ 䶼

䶼䶼 ⓬ℤ 䶼⋋ 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 ∊ 䶼

ĩ䶼䶼 䶼 ɧăĀ 䶼 ⬄䶼̆ᵕГ 䶼䶼̆ᵕП䶼 ꀲꀰ 䶼 䶼 䶼 䶼

䶼 䶼 ꂢ 䶼 䶼

╥ Ɐ 䶼

إ 䶼Ḅ䶼䶼 䶼 䶼 䶼ثԁ䶼ā 䶼ثԁ䶼İ䶼 䶼 䶼

䶼 䶼Ćԅص 䶼 䶼 䶼 ̆ᵕРƂ Ƃ ؉Ї

ȁ 䶼؆ Ĥȁ 䶼Ćԅȇ䶼ك 䶼 䶼 䶼 䶼

䶼Ćԅȇڴ 䶼 ₨ 䶼

䶼 䶼 䶼 ⁹ 䶼 䶼 䶼

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



䶼⬄ٵ ٫䶼Ćԅȇ 䶼 䶼 䶼

䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼䶼䶼䶼 䶼čā 䶼 䶼 ѕ䶼 䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 Ȑ䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼Т 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼č䶼Ё 䶼䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 ѕ䶼 䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼Œ䶼䶼䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼ӛ 䶼䶼䶼 䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼ᴭ䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼āԋ 䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼Ćԅȇ䶼 䶼 䶼ā 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼Ḅ 䶼 䶼 䶼 䶼İ䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼մխ䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼Ќ Ţ䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼ⱦ 䶼 䶼 䶼 䶼āԁ 䶼 䶼 䶼ѕ䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 ѕ䶼 䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼 䶼č 䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 ѕ䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼ā 䶼䶼 䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼č䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼䶼䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼ɩ䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼āԁ Ԅ䶼 䶼䶼 䶼 䶼ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼Ȑ䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼Т 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼čć 䶼䶼 䶼䶼 䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 ѕ䶼 䶼䶼 䶼䶼 ѕ䶼 䶼 䶼Ƀā 䶼䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼 ὼ䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼䶼 䶼 䶼 䶼  䶼 䶼č 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼ᴰ̆ᵕЎЖ䶼䶼䶼䶼䶼 䶼䶼䶼ĉ䶼䶼 ἰᴰ䶼 䶼 䶼 䶼āӿ 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼 䶼䶼䶼 ņȃ䶼䶼 䶼 䶼

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/11/2021 da Paolo Sbalchiero.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


